
č. smlouvy objednatele: Spr 327/2019 č. smlouvy zhotovitele : 459500/2019

Rámcová smlouva
o zajištění praní gastronomického prádla

uzavřená na základě ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
(dále jen „OZ")

I.
Smluvní strany

1. Česká republika - Krajský soud v Praze

nám. Kinských 234/5, 150 75 Praha 5 

JUDr. Ljubomír Drápal, předseda soudu 

00215678 

není plátce DPH

se sídlem: 

zastoupená:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení:

na straně jedné (dále jen „objednatel")

a

2. Prádelna Kyselý, a.s.

se sídlem: 

zastoupená:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení:

Vlasákova 333, 258 01 Vlašim

Dr. Konrad Stocker, statutární ředitel

26723883

CZ26723883

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7886. 

na straně druhé (dále jen „zhotovitel")

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku následující rámcovou smlouvu
(dále jen ,,Smlouva“)

II.
Účel Smlouvy

1. Účelem Smlouvy je závazek zhotovitele zajišťovat pro objednatele komplexní prádelenské 
služby (dále jen ,,služby“), a to praní, čištění, sušení, mandlování, žehlení a složení prádla, 
včetně jeho svozu a rozvozu do místa plnění. Objednatel se zavazuje za řádné a včasné 
provedení služeb zaplatit zhotoviteli cenu sjednanou touto Smlouvou.

III.
Doba a místo plnění

1. Tato Smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu 48 (čtyřicet osm) měsíců, nebo do 
data vyčerpání celkového finančního objemu, který je Smlouvou stanoven do maximální výše

1



č. smlouvy objednatele: Spr 327/2019 č. smlouvy zhotovitele : 459500/2019

400.000,- Kč (slovy: čtyři sta tisíc korun českých) včetně DPH.

2. Místem plnění služeb je Krajský soud v Praze, nám. Kinských 5, 150 75 Praha 5, budova D - 
suterén, vjezd ze Zborovské ul. 39 (dále jen „místo plnění“), pokud objednatel neurčí jinak.

IV.
Poskytování služeb

1. Svoz znečistěného prádla a rozvoz čistého prádla bude zhotovitel provádět jedenkrát týdně 
podle předem odsouhlaseného harmonogramu. Mimořádně lze tyto služby poskytnout 
i mimo harmonogram, event, ze dne na den, ale pouze po dohodě smluvních stran 
a s přihlédnutím k aktuálním možnostem zhotovitele.

2. Prádlo určené k vyčištění předá objednatel zhotoviteh vytříděné a zkontrolované spolu se 
soupisem jeho druhu a množství (kg/ks). Znečištěné prádlo určené ke svozu bude 
objednatel předávat zhotoviteh v pytlích.

3. Zhotovitel předá objednateh čisté prádlo spolu s dodacím listem, který bude obsahovat 
soupis a množství prádla, cenu za danou měrnou jednotku a celkovou cenu za provedenou 
službu. Oprávněnou osobou objednatele k převzetí prádla je

 která množství předaného prádla 
a jakost provedené služby na místě zkontroluje a podpisem potvrdí na dodacím listu. Tímto 
okamžikem se považuje služba za splněnou a dodací list je podkladem pro vystavení faktury.

4. Potvrzení dodacího listu objednatelem jej nezbavuje práva na reklamaci a práva 
z odpovědnosti za vady, které by objednatel zjistil později při detailní kontrole jednotlivých 
kusů prádla. Cenu poškozeného či ztraceného prádla určuje objednatel dle aktuálních 
pořizovacích cen.

V.
Cena a platební podmínky

1. Ceny služeb uvedené v Příloze č. 2 Smlouvy jsou cenami smluvními, které platí po celou dobu 
trvání Smlouvy, ostatní ceny se řídí aktuálním ceníkem zhotovitele. V cenové kalkulaci jsou 
zahrnuty veškeré náklady zhotovitele, takže její výše je konečná a nepřekročitelná.

2. Fakturu za provedené služby vystaví zhotovitel vždy měsíčně pozadu, tedy prvého dne 
následujícího měsíce. Povinnou přílohou faktury jsou objednatelem potvrzené kopie dodacích 
listů. Je-li zhotovitel plátcem DPH, bude součástí fakturované ceny i příslušná sazba DPH.

3. Splatnost faktury je 30 (třicet) dnů od data jejího vystavení. Každá faktura musí splňovat 
náležitosti dané zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, zákonem č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty a OZ. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem připsání fakturované 
částky na účet zhotovitele uvedený v čl. I. odst. 2. této Smlouvy.

4. Objednatel je oprávněn vrátit zhotoviteh neuhrazenou fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti v případě, že faktura nebude obsahovat povinné údaje nebo bude obsahovat údaje 
chybné. Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta 
splatnosti v délce 30 (třiceti) dnů.

5. Smluvní strany se dohodly, že objednatel nebude poskytovat zhotoviteh zálohu na služby.

2



č. smlouvy objednatele: Spr 327/2019 č. smlouvy zhotovitele : 459500/2019

VI.
Práva a povinnosti zhotovitele

1. Zhotovitel je povinen při plnění účelu této Smlouvy používat pouze výrobcem schválená 
zařízení a další související příslušenství, používat šetrných technologických postupů 
a postupovat s vynaložením odborné péče dle platných právních předpisů, technických 
norem a technologických postupů, v souladu se Smlouvou a pokyny objednatele.

2. Zhotovitel je povinen dodržovat zásady pro odborné ošetření prádla ze zdravotnických, 
gastronomických a hotelových zařízení. Uplatnění a zajištění těchto požadavků dává jistotu, 
že je zabráněno mikrobiologické kontaminaci personálu a prádla v procesu praní 
a navazujících finálních úprav prádla včetně dopravy. Objednatel tak má zajištěno použití 
zdravomě nezávadného prádla. Tyto zásady jsou potvrzeny certifikací systému viz 
příloha č. 3.

3. Při poskytování služeb je zhotovitel povinen postupovat dle symbolů uvedených na prádle 
(event, dle materiálového složení prádla uvedeného na všité etiketě) a podle požadavků 
objednatele uvedených v soupise předávaného prádla.

4. Zhotovitel se zavazuje provádět svoz a rozvoz prádla tak, aby nedošlo k jeho poškození či 
ztrátě.

5. Zjistí-h objednatel, že zhotovitel provádí služby v rozporu s touto Smlouvou, je zhotovitel 
povinen na základě písemné žádosti objednatele neprodleně zjednat nápravu.

6. V případě, že zhotovitel zjistí v průběhu poskytování služeb skryté překážky, které brání 
poskytnutí služeb řádně a včas, je povinen tuto skutečnost oznámit objednateh bez 
zbytečného odkladu, případně navrhnout jiné řešení.

7. Zhotovitel je povinen oznámit objednateh všechny okolnosti, které zjistil při poskytování 
služeb a které mohou mít vhv na změnu pokynů objednatele. Zjistí-h zhotovitel, že pokyny 
objednatele jsou nevhodné či neúčelné, je povinen na to objednatele neprodleně písemně 
upozornit.

8. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu informovat objednatele o změně jeho 
kontaktních a fakturačních údajů uvedených ve Smlouvě.

9. Zhotovitel se zavazuje, že pro splnění účelu této Smlouvy nebude využívat služeb žádné třetí 
osoby.

VIL
Práva a povinnosti objednatele

1. Zhotovitel i objednatel jsou povinni poskytovat si vzájemně součinnost potřebnou pro 
provádění náležité evidence a kontroly množství předávaného prádla.

2. Objednatel je povinen hradit vystavené faktury řádně a včas.

3. Objednatel se zavazuje vytvořit zhotoviteh podmínky pro poskytování služeb a dohodnout 
s ním rozsah oprávnění ke vstupu jeho zaměstnanců a vjezdu vozidel do objektu 
objednatele, včetně vymezení doby provádění služeb.

4. Objednatel je povinen seznámit zhotovitele se zvláštními bezpečnostními a požárními 
opatřeními a zvláštními předpisy platnými pro pracoviště objednatele.

3



č. smlouvy objednatele: Spr 327/2019 č. smlouvy zhotovitele : 459500/2019

5. V případě, že pro svoz znečistěného prádla budou použity rolltejnery, je objednatel povinen 
použít ochranné návleky do rolltejnerů dodávané zhotovitelem za účelem ochrany textilií 
během transporm.

VIII.
Odpovědnost za vady, náhrada škody

1. Zhotovitel odpovídá za nebezpečí škody v rámci poskytování služeb až do jejich předání 
objednateli.

2. Zjistí-li objednatel vadu v poskytnuté službě, nahlásí ji bez zbytečného odkladu zhotoviteli 
na e-mailovou adresu kontaktní osoby. Povinností zhotovitele je tuto vadu odstranit nejdéle 
do 5 (pěti) pracovních dní ode dne jejího nahlášení, nebude-H v konkrétním případě 
dohodnuto jinak, nebo poskytnout přiměřenou slevu. V pochybnostech je rozhodující volba 
objednatele. Veškeré náklady spojené s odstraněním reklamovaných vad nese zhotovitel. 
V případě, že vada nebude odstraněna do 5 (pěti) pracovních dní od jejího nahlášení, má 
objednatel právo zadat provedení služby jiné osobě s tím, že vzniklé náklady hradí 
zhotovitel.

3. V případě poškození prádla, které bylo způsobené zhotovitelem z jiného důvodu, než je stáří 
či opotřebení prádla apod., ručí zhotovitel objednateh maximálně do výše trojnásobku ceny 
standardního artiklu.

4. Poruší-h zhotovitel povinnosti stanovené touto Smlouvou a na základě toho vznikne 
objednateh škoda, je zhotovitel povinen tuto škodu nahradit. V souladu s OZ je primárně 
povinen nahradit škodu uvedením do původního stavu, teprve poté na žádost objednatele 
lze škodu nahradit v penězích.

IX.
Sankce

1. V případě, že zhotovitel neprovede služby řádně a včas, může objednatel požadovat 
zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč (slovy jeden tisíc korun českých) za každý den 
a případ prodlení.

2. V případě, že zhotovitel neodstraní nahlášenou vadu dle článku VIII odst. 2 Smlouvy, je 
povinen zaplatit objednateh smluvní pokutu ve výši 500,- Kč (slovy pět set korun českých) za 
každý den a případ prodlení.

3. V případě porušení povinnosti mlčenlivosti specifikované v článku X Smlouvy je zhotovitel 
povinen uhradit objednateh smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč (slovy padesát tisíc korun 
českých) včetně DPH, a to za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti. Nárok na 
úhradu této smluvní pokuty ukončením Smlouvy nezaniká.

4. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury je zhotovitel oprávněn požadovat 
zákonný úrok z prodlení.

5. Úhradou výše uvedených smluvních pokut není dotčeno právo na náhradu újmy způsobené 
porušením povinnosti, pro kterou jsou smluvní pokuty sjednány. Zaplacení smluvní pokuty 
nezbavuje zhotovitele povinnosti splnit závazek z dílčí objednávky. Bude-h zhotovitel 
v prodlení s plněním dohodnutých lhůt o více než 5 pracovních dnů, bude se jednat 
o podstatné porušení této Smlouvy.

6. Smluvní pokuta musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a toto vyúčtování

4



č. smlouvy objednatele: Spr 327/2019 č. smlouvy zhotovitele : 459500/2019

zasláno na adresu sídla dle čl, I. Smlouvy. Smluvní pokuta se stává splatnou 30. dnem ode 
dne doručení vyúčtování smluvní pokuty druhé straně. V pochybnostech se má za to, že 
k doručení dojde nejpozději 5. den ode dne odeslání písemného vyúčtování na adresu sídla 
druhé smluvní strany.

X.
Důvěrnost informací

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se na základě 
tohoto smluvního vztahu dozví. Zhotovitel bere na vědomí, že všechny tyto skutečnosti jsou 
důvěrné a zavazuje se přijmout taková opaření, aby nedošlo k jejich úniku, zveřejnění 
a šíření. Zhotovitel odpovídá za porušení mlčenlivosti svými statutárními orgány a jinými 
orgány a jejich členy, svými zaměstnanci a ve stejném rozsahu i subdodavateli, kteří se na 
poskytování služeb podílejí, a to i v případě, že se subdodavatel zavázal provést určitou 
činnost samostatně. Tato povinnost zhotovitele trvá i po skončení Smlouvy.

2. Za důvěrné informace se nepovažují informace, které:

a) se staly veřejně známými bez zavinění zhotovitele;
b) měl zhotovitel legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy;
c) zhotovitel legálně získá a je schopen tuto skutečnost doložit;
d) vešly ve známost díky jejich zveřejnění, které vyžadoval zákon nebo pravomocným 

rozhodnutím orgánu státní správy nebo soudů.

XI.
Změna a ukončení Smlouvy

1. Smlouvu lze měnit pouze formou číslovaných písemných dodatků podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Za řádné ukončení Smlouvy se považuje uplynutí doby, na kterou byla Smlouva uzavřena, 
nebo vyčerpáním celkového finančního objemu viz čl. Ill odst. 1 této Smlouvy.

3. Smlouvu je možné ukončit též písemnou dohodou smluvních stran k datu odsouhlasenému 
oběma smluvními stranami za podmínky vzájemného vyrovnání účelně vynaložených 
a prokazatelně doložených nákladů.

4. Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy zejména tehdy:

a) dojde-li k (byť i nepodstatnému) porušení povinností zhotovitele podle této Smlouvy,
b) když z chování zhotovitele nepochybně vyplyne, že poruší Smlouvu podstatným 

způsobem a na výzvu objednatele nedá přiměřenou jistotu,
c) je-li vydáno rozhodnutí o úpadku zhotovitele,
d) když zhotovitel v nabídce podané do zadávacího řízení, na základě které s ním byla 

uzavřena tato Smlouva, uvedl informace nebo předložil doklady, které neodpovídají 
skutečnosti a měly nebo mohly mít vhv na výsledek tohoto zadávacího řízení.

5. Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné oznámení o odstoupení 
prokazatelně doručeno druhé smluvní straně, nejpozději 5. den ode dne odeslání odstoupení 
na adresu sídla druhé smluvní strany dle čl. I Smlouvy.

6. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě podstatného porušení povinností 
objednatele. Zhotovitel musí konkrétně uvést, v čem toto podstatné porušení povinností 
spatřuje.

5



č. smlouvy objednatele: Spr 327/2019 č. smlouvy zhotovitele : 459500/2019

XII.
Zvláštní ustanovení

1. Na právní vztahy touto Smlouvou založené a v ní výslovně neupravené se použijí příslušná 
ustanovení OZ. Smluvní strany se dohodly, že v souladu s ustanovením § 558 odst. 2 OZ 
vylučují použití obchodních zvyklostí.

2. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 
znemožní plnění jejich povinností podle této Smlouvy, jsou povinny se o tom bez 
zbytečného odkladu informovat a společně podniknout kroky k jejich překonání.

3. Zhotovitel bere na vědomí, že je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služeb z veřejných výdajů.

4. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinnou osobou dle § 2 odst. 1 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv a vztahuje se na něj povinnost zveřejnit tuto Smlouvu v registru 
smluv. Zveřejnění zajistí objednatel nejpozději do 30 dnů ode dne jejího podpisu s tím, že 
Smlouva nabývá účinnosti až dnem zveřejnění v registru smluv. Zhotovitel se zveřejněním 
obsahu Smlouvy souhlasí.

5. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že tato Smlouva není smlouvou uzavřenou adhezním 
způsobem ve smyslu ustanovení § 1798 a násl. OZ. Ustanovení § 1799 a § 1800 OZ se 
nepoužijí.

6. Stane-li se některé ustanovení Smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení. Smluvní strany se v tomto případě zavazují nahradit tato neplatná či neúčinná 
ustanovení novými, platnými či účinnými.

7. Zhotovitel není oprávněn postoupit pohledávky z této Smlouvy bez předchozího písemného 
souhlasu objednatele.

8. Pro vzájemnou komunikaci strany určují tyto oprávněné (kontakmí osoby):

a) za objednatele je oprávněn jednat:

b) za zhotovitele je oprávněn jednat:

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po 2 (dvou) vyhotoveních.

2. Smluvní strany prohlašují, že Smlouvu uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, bez 
tísně za nápadně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

6



č. smlouvy objednatele: Spr 327/2019 č. smlouvy zhotovitele : 459500/2019

3. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti nabývá 
dnem zveřejnění v registru smluv.

4. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 — Krycí list 
Příloha č. 2 — Ceník 
Příloha č. 3 - Certifikace

V Praze dne 1 2. 06. 2019

za o e na e e
JUDr. Ljubomír Drápal 

předseda soudu

Ve Vlašim dne ,2 • 2-

Prádelna Kyselý, a.s.

Dr. Konrad Stocker 
statutární ředitel

7



Příloha č. 1 - Krycí list Spr 327/2019

KRYCÍ LIST NABÍDKY

KS Praha - Praní gastronomických pracovních oděvů

Název dodavatele
(obchodní firma nebo název)

Prádelna Kyselý, a.s.

Adresa dodavatele
(celá adresa včetně PSČ)

Vlasákova 333, 258 01 Vlašim

Právní forma a.s.

IČO 26723883

DIČ CZ26723883

Zástupce dodavatele Dr. Konrad Stocker

Kontakt na zástupce dodavatele

(tel., e-mail)

Cena bez DPH [Kč] 110,20

DPH 21% [Kč] 23,14

Celková nabídková cena vč. DPH [Kč] 133,34

Jméno, příjmení a podpis osoby 
oprávněné jednat za dodavatele

Dr. Konrad Stocker



Příloha č. 2 Spr327/2019

Ceník - ceny za praní zákaznického prádla

Druh prádla Cena bez DPH Cena s DPH

Kalhoty pracovní bílé 19,40 Kč 23,47 Kč
Rondon 30,20 Kč 36,54 Kč

Tričko bílé 15,00 Kč 18,15 Kč
Tričko POLO 22,00 Kč 26,62 Kč
Tunika - plášť 23,60 Kč 28,56 Kč

Cena celkem včetně DPH 133,34 Kč

Ceny zahrnují kompletní prádelenské služby, svoz znečistěného prádla a rozvoz čistého prádla včetně 
případného poskytnutí transportních rolltejnerů.

Ceny za zpracování ostatního prádla v malém množství budou v případě potřeby stanoveny individuálně.

Zhotovitel vyplní pouze žlutě podbarvená pole. Ostatní se doplní automaticky.

Celková cena včetně DPH uvedená v tabulce bude použita pro hodnocení nabídky.



v

Asociace prádelen a čistíren CR, z. s.
Purkyftova 125/648,612 00 Brno

uděluje

CERTIFIKÁT
reg. č. 003/2019 

organizaci

Prádelna Kyselý, a. s.
Vlasákova 333, 258 01 Vlašim

Certifikát potvrzuje, že výše uvedená prádelna 
splňuje podmínky

OS 80-03
Praní - Odborné ošetření hotelového prádla

Registrace od 25. 3. 2019 
Certifikát platí do 24. 3. 2022

V Brní dne 25. 3.20I9
prezidentka Asociace

prádelen a Čistíren ČR. z. s.

http://www.tzu.cz/vydane-oborove-specifikace-CZ12169



6
Asociace prádelen a čistíren CR, z. s.

Purkyťlova 648/125,612 00 Brno

uděluje

CERTIFIKÁT
rcg. č. 003/2019 

organizaci

Prádelna Kyselý, a. s.
Vlasákova 333, 258 01 Vlašim

Certifikát potvrzuje, že výše uvedená prádelna 
splňuje podmínky

' OS 80-01
Praní - Odborné ošetření prádla 

ze zdravotnických zařízení

Registrace od 25. 3. 2019 
Certifikát platí do 24.3. 2022

V Brní dne 25.3.2019
prezidentka Asociace

prádelen a Čistíren ČR. z.

http://www.tzu.cz/vydane-oborove-specifikace-CZ12169



A
Asociace prádelen a čistíren ČR, z. s.

Purkyftova I25/64S, 612 00 Brno

uděluje

CERTIFIKÁT
reg. č. 003/2019 

organizaci

Prádelna Kyselý, a. s.
Vlasákova 333, 258 01 Vlašim

Certifikát potvrzuje, že výše uvedená prádelnu 
splňuje podmínky

OS 80-02
Praní - Odborné ošetření prádla > 

z potravinářských provozů

Registrace od 25. 3. 2019 
Certifikát platí do 24. 3. 2022

V Brní dne 25. 3. 2019
prezidentka Asociace

prádelen a čistíren ČR. z. s.

http://www.tzu.cz/vydane-oborove-specifikace-CZ12169




